$$a_{a_1,1}, a_{a_2,2}, \dots, a_{a_m,m},$$

aequationes differentiales propositae per brevissimam reductionem ad has revocari possunt forma normali gaudentes

$$x_1^{(a_{a_1,1})} = X_1, x_2^{(a_{a_2,2})} = X_2, \dots, x_m^{(a_{a_m,m})} = X_m,$$

ubi diversarum variabilium differentialia ad laevam posita sunt altissima, quae in systemate reducto reperiuntur, a quibus functiones ad dextram positae X_1, X_2, \dots, X_m prorsus vacuae supponantur. Atque habebuntur tot eiusmodi systemata inter se diversa aequationum differentialium, ad quas aequationes differentiales propositae per brevissimam reductionem revocari possint, quot in quadrato (A) habentur systemata terminorum transversalium summa maxima gaudentium. Conditis aequationibus auxiliaribus ad brevissimam reductionem adhibendis, ponamus, variabilis x differentiale altissimum sive in aequationibus propositis $u_i = 0$, $u_{i,x} = 0$ etc. sive in aequationibus auxiliaribus ex his per iteratas differentiationes derivatis reperiri; in iis locis quadrati, quae ad x^{tam} seriem verticalem atque ad $i^{\text{tam}}, i^{\text{tam}}$ etc. seriem horizontalem pertinent, colloco unitatem sive aliam quantitatem non evanescentem, in reliquis autem x^{tae} verticalis loculis colloco nullitatem.

Quo facto, pro singulis variabilibus x_i terminorum quadrati formo Determinans. Cuius terminus non evanescens si conflatur e quantitatibus primae, secundae, ..., m^{tae} verticalis, ad $\alpha_1^{\text{tam}}, \alpha_2^{\text{tam}}, \dots, \alpha_m^{\text{tam}}$ seriem horizontalem pertinentis, dabitur forma normalis, in qua variabilium x_1, x_2, \dots, x_m altissima differentialia respective eadem sunt atque in aequationibus propositis

$$u_{a_1} = 0, u_{a_2} = 0, \dots, u_{a_m} = 0.$$

Cum ad alios Determinantis terminos alias pertineat indicum a_1, a_2, \dots, a_m ordo, ea ratione e Determinantis terminis non evanescentibus singulis singulæ prodeunt formæ normales, ad quas aequationes differentiales propositæ per brevissimam reductionem revocari possunt.

Vidimus, methodum, qua per quantitates minimas positivas seriebus horizontalibus addendas ex (A) deducatur quadratum, in quo verticalium maxima omnia in diversis seriebus horizontalibus reperiantur, magis expeditam reddi posse, si undecunque cognosceretur quadrati (A) systema m terminorum transversalium summa maxima gaudentium. Hac methodo expeditiore invenitur, quot vicibus iteratis in reductione brevissima singulae aequationes propositæ ad formandas aequationes auxiliares differentiandæ sint, quoties undecunque datur forma aliqua normalis, ad quam aequationes differentiales propositæ tali reductione revocantur. Quae forma normalis innoscet, si aequationes differentiales propositæ ita comparatae sunt, ut in aliis aliarum variabilium differentialia ad altissimum ordinem ascendant. Tum enim illa diversarum variabilium differentiales in diversis aequationibus propositis altissima ipsa altissima erunt in forma normali, ad quam aequationes differentiales propositæ brevissima reductione revocari possunt. Namque illorum differentialium ordinis in quadrato (A) constituant m terminorum transversalium systema.

Ut huius paragraphi disquisitiones exemplo illustrentur, ponamus, dari decem aequationes differentiales $u_1 = 0, u_2 = 0, \dots, u_{10} = 0$ inter variabilem independentem t et decem dependentes x_1, x_2, \dots, x_{10} , atque numeros quadrati (A) p. 490 propositi indicare ordines altissimos, ad quos singularum variabilium dependentium differentialia in diversis aequationibus ascendant, ita ut ex. gr. altissima variabilium x_1, x_2, \dots, x_{10} differentialia in aequatione $u_1 = 0$ occurrentia sint

$$x_1^{(14)}, x_2^{(33)}, x_3^{(1)}, x_4^{(5)}, x_5^{(73)}, x_6^{(91)}, x_7^{(10)}, x_8^{(34)}, x_9^{(5)}, x_{10}^{(99)}.$$

Cum ultimum quadratum (H) ex proposito (A) deductum sit addendo seriebus

horizontalibus numeros

11, 21, 33, 0, 31, 24, 0, 11, 22, 24,

reductio brevissima perficitur per aequationes auxiliares formatas differentiando
aequationes propositas

$$u_1 = 0, u_2 = 0, u_3 = 0, u_5 = 0, u_6 = 0, u_8 = 0, u_9 = 0, u_{10} = 0$$

11, 21, 33, 31, 24, 11, 22, 24

vicibus iteratis, aequationibus duabus $u_4 = 0, u_7 = 0$ omnino non ad formandas
aequationes auxiliares advocatis. Earumque aequationum auxiliarium ope pro-
positae per solas eliminationes ad *quatuor* diversas formas normales revocari
possunt. In quibus omnibus inter altissima diversarum variabilium differen-
tialia, quae per inferiora ipsasque variabiles exprimenda sunt, secundam ea,
quae supra tradidi, inveniuntur

$$x_2^{(32)}, \quad x_3^{(61)}, \quad x_5^{(73)}, \quad x_6^{(91)}, \quad x_7^{(91)}, \quad x_8^{(21)};$$

porro in forma normali

$$\text{prima: } x_1^{(14)}, \quad x_4^{(18)}, \quad x_9^{(19)}, \quad x_{10}^{(88)};$$

$$\text{secunda: } x_1^{(14)}, \quad x_4^{(28)}, \quad x_9^{(12)}, \quad x_{10}^{(88)};$$

$$\text{tertia: } x_1^{(20)}, \quad x_4^{(20)}, \quad x_9^{(12)}, \quad x_{10}^{(77)};$$

$$\text{quarta: } x_1^{(23)}, \quad x_4^{(18)}, \quad x_9^{(19)}, \quad x_{10}^{(77)}.$$

Unde decem illarum aequationum differentialium propositarum integratio com-
pleta 508 Constantibus arbitrariis afficitur, qui numerus est summa ordinum,
ad quos altissima diversarum variabilium differentialia in formis normalibus
ascendunt. Altissima illa formarum normalium differentialia omnia in ipsis
aequationibus differentialibus propositis reperiuntur, neque vero in his altissima
sunt praeter $x_3^{(61)}, x_5^{(91)}, x_7^{(91)}$.

Consideremus reductionem quamcunque atque e toto aequationum dif-
ferentialium propositarum et auxiliarium numero eligamus m , quae ex singulis
aequationibus propositis per altissimam differentiationem derivatae sint, inter
quas nonnullae ex propositarum numero esse possunt, si quae earum ad aequa-
tiones auxiliares per differentiationes formandas omnino non in usum vocatae
sunt. In unaquaque earum m aequationum colligamus altissimorum singularium
variabilium differentialium ordines eosque more consueto in quadratum dispono-
namus: in eiusmodi quadrato necessario maxima diversarum serierum verticalium
omnia in diversis quoque seriebus horizontalibus versantur. Ex praceptis autem
supra traditis de eiusmodi quadrato redire licet ad aliud de proposito (A) per
minimos numeros positivos l_i deductum. Unde colligitur, *de aequationum dif-*

rentialium propositarum quacunque reductione in formam normalem deduci posse brevissimam.

§. 4.

Reductio systematis propositi ad unicam aequationem differentialem. Regula ad reductionem inveniendam datur et exemplo illustratur. Forma elegans, qua regulam enuntiare liceat.

Aequationum differentialium systema in genere ad unicam aequationem differentialem inter duas variabiles revocari potest. Sint duae illae variabiles independens t et dependens x_1 ; uni illi aequationi differentiali inter t et x_1 intercedenti iungi debent aliae aequationes, quibus reliquae variabiles dependentes x_2, x_3, \dots, x_m ipsae per t, x_1 atque variabilis x_1 differentialia exprimantur, quae differentialia non ascendunt ad ordinem aequationis differentialis inter t et x_1 locum habentis. Eiusmodi forma normalis cum prae ceteris ab Analystis considerari soleat, indicabo, quot vicibus iteratis singulæ aequationes differentiales propositae $u_1 = 0, u_2 = 0, \dots, u_m = 0$ differentiandas sint, ut aequationes differentiales ad reductionem illam necessariae nascantur.

Aequationes differentiales propositas $u_1 = 0, u_2 = 0, \dots, u_m = 0$ ponamus l_1, l_2, \dots, l_m vicibus differentiandas esse, ut aequationes auxiliares ad reductionem brevissimam requisitae prodeant. Qui numeri l_1, l_2, \dots, l_m quomodo inveniantur, supra praecepi. Quadrati (A) seriebus horizontalibus addendo numeros l_1, l_2, \dots, l_m , alterum formo quadratum (A'), in eoque aliquod maximorum transversalium systema completum asteriscis distinguo, reliqua diversarum verticalium maxima lineolis subnoto. Si variabiles omnes praeter independentem t et dependentem x_1 eliminandæ sunt, in x^m verticali quaero terminum stellatum, qui sit in i^{th} serie horizontali; in i^{th} serie horizontali quaero terminos subnotatos, in eorum verticalibus singulis singulos terminos stellatos, in horum seriebus horizontalibus rursus terminos subnotatos, in eorum verticalibus rursus terminos stellatos et ita porro. Qua in re ad terminos stellatos iam notatos amplius recurrere non opus est. Continuato negotio, quantum fieri potest, omnes series horizontales, ad quas ea procedendi ratione pervenitur, i^{th} ; a qua auspicati sumus, dicam *annexas*. Quas series una cum ipsa i^{th} omnes minima quantitate augeo tali, ut earum terminus aliquis neque stellatus neque subnotatus aequalis evadat termino suae verticalis stellato. Cuius termini serie horizontali accedente ad series i^{th} annexas, rursus i^{th} seriem eique annexas, quarum iam auctus est numerus, quantitate minima augeo tali, ut earum terminus aliquis neque stella-

tus neque subnotatus aequalis evadat termino suae verticalis stellato; quo facto, serierum i^{tae} annexarum numeris rursus augebitur; et sic harum serierum numerum magis magisque augeo, donec perveniat ad quadratum (A''), cuius omnes series horizontales i^{tae} annexae sunt. Iam ex (A'') quadratum (A''') deduco, augendo series horizontales eadem quantitate tali, ut terminus ad i^{tam} seriem horizontalem, x^{tam} verticalem pertinens fiat aequalis *summae maxima*, quam *systema m terminorum transversalium quadrati* (A) induere potest. Numeri, quibus quadrati (A) series horizontales augendae sunt, ut quadratum (A''') efficiatur, indicant, quot vicibus singulae aequationes differentiales propositae differentiandae sint ad aequationes eruendas auxiliares necessarias, ut per solas eliminationes nascantur aequatio differentialis inter solas variabiles t et x , aliaeque aequationes, quibus reliquae variabiles ipsae per t , x , et variabilis x , differentialia exprimantur.

Quadratum (A') est idem, quod supra in exemplo nostro per (H) designavi. Ponamus, x^{tam} verticalem esse seriem ζ , cuius terminus stellatus 102 ad seriem horizontalem a pertinet, in qua insunt termini subnotati 84, 45, 110, ad verticales ε , ϑ , χ pertinentes, quarum termini stellati ad series h , f , i pertinent, in quibus habentur termini subnotati 47 et 49, ad verticales α et δ pertinentes (45 non adhibeo, quippe cuius verticalem iam in usum vocavimus); in verticibus α et δ termini stellati ad series c et k pertinent, in qua posteriore habetur terminus subnotatus 43, ad verticalem β pertinens, cuius terminus stellatus in e iacet, quae series unicum subnotatum 49 continet, cuius verticalis iam in usum vocata est. Hinc seriei a inventae sunt annexae h , f , i , c , k , e . Series a , h , f , i , c , k , e omnes *unitate* augendo seriebus ipsi a annexis accedit b ; nam eo incremento seriei e vel k terminus 52, ad verticalem β pertinens, abit in 53, qui numerus aequatur termino verticalis β stellato, qui ad horizontalem b pertinet. Rursus series a , h , f , i , c , k , e , b augeo numero 6, quo facto seriebus ipsi a annexis accedit d ; tandem series omnes praeter g augeo numero 37, ut ipsa quoque g ad series ipsi a annexas redeat. Unde quadratum (A'') ex (A') sive (H) efficitur seriebus

| | | | | | | | | |
|-----|-----|-----|-----|--------|-----|-----|---------|-----|
| a | h | f | i | c | k | e | addendo | 44, |
| | | | | seriei | b | | | 43, |
| | | | | | d | | | 37, |

serie g immutata manente. Cum sit $102 + 44 = 146$, $508 - 146 = 362$, quadrati (A'') series horizontales eodem numero 362 augendae sunt, ut quadratum (A''') eruatur. Quadratum (A'), ut supra, per symbolum